



SINATZAILEA

Lesakako Udaleko alkatea / El alcalde del Ayuntamiento de Lesaka
LADIS SATRUSTEGUI ALZUGARAY
2026/01/20

BANDOA

ZIRKULAZIOAREN GAINEKO ZERGA

2026ko zirkulazio zergaren borondatezko ordainketa egiteko epea urtarrilaren 20an hasi da.

EPEA, borondatezko ordainketa egiteko azken eguna: 2026ko martxoaren 12a.

Epe hori pasatutakoan, ordaindu gabe dauden erreziiboak Agentzi Exekutibora bidaliko dira.

Oharra: Helbideratutako erreziiboak 2026ko martxoaren 12an kobratuko dira.

Abenduaren 29ko 22/2020 Foru Legearen 160 artikulua arabera, salbuetsiak egonen dira aipatutako artikulua arautzen duena betetzen duten ibilgailuak. Salbuespena pertsona bakoitzeko ibilgailu baterako izanen da.

Dagokion likidazioaren aurka jarri izango ahal da ondoko helegite hauetariko edozein:

A.- Berraztertze errekurtsoa, egintza gauzatu duen organo beraren aitzinean, jakinarazpena hartzen den biharamunetik hilabeteko epean.

B.- Administrazioarekiko auzi errekurtsoa: Administrazioarekiko Auzi Epaitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazpena hartzen den biharamunetik kontatzen hasita.

C.- Gora jotzeko errekurtsoa, Nafarroako Auzitegi Administrazioaren aitzinean, hilabeteko epean, jakinarazpena hartzen den egunetik kontatzen hasita

BANDO

IMPUESTO DE CIRCULACION

Con fecha 20 de enero se ha abierto el período de pago voluntario del Impuesto de Circulación del año 2026.

PLAZO, último día de pago voluntario: 12 de marzo de 2026.

Transcurrido dicho plazo, los recibos pendientes de pago serán remitidos a la Agencia Ejecutiva.

Nota: Los recibos domiciliados se girarán para su cobro el día 12 de marzo de 2026.

De conformidad con el artículo 160 de la Ley Foral 22/2020, de 29 de diciembre, estarán exentos los vehículos que cumplan lo regulado en el mencionado artículo. La exención se limitará a un vehículo por persona.

Contra la correspondiente liquidación se podrá interponer alguno de los siguientes recursos:

A.- *Recurso de reposición, ante el mismo órgano autor del acto, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la notificación de esta resolución.*

B.- *Recurso contencioso-administrativo ante: El Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la notificación.*

C.- *Recurso de alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra, dentro del mes siguiente a la fecha de notificación de esta resolución.*



ZIGILUA

Iragarki-ohol elektronikoa argitaratua
2026/01/20

